INDICAÇÃO Nº 96 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que sejam tomadas medidas junto à COPASA para que seja providenciado, em caráter
de urgência, a instalação da tampa de bueiro em na Rua Três Corações, próximo da
entrada do Hotel Maracanã, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessário, tendo em vista que o
bueiro se encontra com a tampa solta, por diversas vezes, trazendo grandes transtornos,
podendo causar graves acidentes, prejudicando o trânsito de veículos e pedestres que ali
passam diariamente no local.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8NYB1DP4D7ZWW9RY
		2023-02-07T12:33:54-0300